
1 z 2

Id: 4D769AD9-8FBF-4F76-83AF-3DF283F27C72

UCHWAŁA NR 4/18/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie: Uchwały nr LIX/415/23 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Dobroń na rok 2023.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Aneta Jakubczak

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik

Po rozpatrzeniu w dniu 31 stycznia 2024 roku Uchwały nr LIX/415/23 Rady Gminy w 

Dobroniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Dobroń na 

rok 2023, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 stycznia 2024 roku, 

działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1325)

uchwala, co następuje:

           Stwierdza, że Uchwała nr LIX/415/23 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w 

sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Dobroń na rok 2023 została podjęta z naruszeniem 

prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), z uwagi na zapisy załącznika nr 3 do tej Uchwały, 

według których łączna kwota źródeł finansowania planowanego deficytu nie pokrywa w całości tego 

deficytu.

Uzasadnienie

W dniu 4 stycznia 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi została doręczona 

Uchwała nr LIX/415/23 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w 

Uchwale Budżetowej Gminy Dobroń na rok 2023, zbadana przez Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2024 roku.

Na podstawie Uchwały Rada Gminy w Dobroniu dokonała zmian w budżecie Gminy na 2023 

rok, w wyniku których w § 4 Uchwały deficyt budżetu ustalono w wysokości 6.628.042,36 zł. 

Jednakże w załączniku nr 3 do Uchwały jako źródła finansowania deficytu wskazano przychody w 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 27 lutego 2024 r.



2 z 2

Id: 4D769AD9-8FBF-4F76-83AF-3DF283F27C72

łącznej kwocie 6.626.842,36 zł, w tym z tytułu: a) niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 270.000,00 zł; b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5.630.508,32 zł; c) wolnych środków w 

kwocie 726.334,04 zł. Kwota finansowania deficytu wynikająca z załącznika nr 3 do Uchwały była 

niższa o 1.200,00 zł od kwoty deficytu.

Z uwagi na powyższe, zdaniem Kolegium, Uchwała nr LIX/415/23 została podjęta z 

naruszeniem art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym uchwała 

budżetowa określa kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast na podstawie Uchwały nr LIX/415/23 dokonano 

zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Dobroń na 2023 rok, w wyniku których deficyt budżetu został 

zaplanowany w kwocie o 1.200,00 zł wyższej od źródeł jego finansowania, wynikających z 

załącznika prezentującego dane dotyczące przychodów i rozchodów budżetu w 2023 roku.

Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem 

dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (art. 211 ustawy o finansach 

publicznych), a jego moc wiążąca kończy się z upływem roku kalendarzowego, Kolegium nie 

nakazało usunięcia nieprawidłowości, lecz ograniczyło się do wskazania, że Uchwała w powyższym 

zakresie została podjęta z naruszeniem prawa.

Mając na względzie przedstawiony stan faktyczny i prawny, postanowiono jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu 

uchwały.

Przewodniczący Kolegium                        

    Prezes RIO w Łodzi                                                        

Ryszard Paweł Krawczyk                                         


